HIỆP HỘI TƯ VẤN
XÂY DỰNG VIỆT NAM
--------------

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------
Hà Nội, ngày 13 tháng 08 năm 2020

Thông báo về việc sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II,III cho cá nhân ngày 22/8/2020 tại TPHCM và 29/8/2020 tại Hà Nội.

Kính gửi: Các đơn vị Hội viên Hiệp hội.

Căn cứ Kế hoạch sát hạch cấp CCHN hoạt động xây dựng của Hiệp hội tư vấn Xây dựng Việt Nam (Điều chỉnh) ngày 10/7/2020.
Căn cứ Quy định Công tác tăng cường biện pháp phòng, chống dịch Covid – 19 trong thi sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây sựng số 42/2020/CV-VECAS ngày 04/5/2020 của Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam
Thực hiện công tác xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của Hiệp hội, Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề Hoạt động xây dựng của Hiệp hội thông báo đến các đơn vị Hội viên về việc sẽ tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II,III cho các nhân thuộc đơn vị Hội viên Hiệp hội tại Thành phố HCM và Hà Nội như sau:

	STT
	Thời gian dự kiến
	Hạn nộp hồ sơ đăng ký sát hạch
	Địa điểm

	1
	22/8/2020
	15/8/2020
	TP Hồ Chí Minh

	2
	29/8/2020
	22/8/2020
	Hà Nội

Địa điểm:
+ Tại Hà Nội : Phòng họp, Trụ sở Hiệp hội – Tầng 6 Cung Trí thức Thành phố, số 1 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội.
+ Tại Tp. Hồ Chí Minh: Công ty CP Tư vấn xây dựng Điện 3 – Số 32 Ngô Thời Nhiệm, Phường 7, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh

Để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới và đáp ứng nhu cầu thi sát hạch của các Đơn vị Hội viên, Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam quy định cho công tác tăng cường biện pháp phòng chống dịch Covid -19 trong thi sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề như sau:
	1. Đối với các Đơn vị Hội viên có địa điểm tổ chức thi sát hạch:
	Đề nghị hướng dẫn, hỗ trợ và kiểm tra tổ sát hạch trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của chính quyền địa phương.
	2. Đối với Tổ sát hạch:
	- Tiến hành vệ sinh phòng sát hạch trước và sau khi hoàn thành công tác thi sát hạch, khử khuẩn các bề mặt, các đồ vật tiếp xúc với người tham gia thi sát hạch.
	- Bố trí bàn máy tính, ghế ngồi đảm bảo cách nhau tối thiểu 1,5m.
	- Chuẩn bị dung dịch sát khuẩn, xà phòng rửa tay, chuẩn bị máy đo thân nhiệt.
	- Thực hiện đo thân nhiệt các cá nhân trước khi vào phòng thi sát hạch.
	- Bố trí, chia ca thi sát hạch lệch giờ, đảm bảo không quá 20 người/ca.
	-  Rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn và đeo khẩu trang thường xuyên.
	3. Đối với các cá nhân tham gia thi sát hạch:
	- Đến tham gia thi sát hạch đúng ca thi theo thời gian thông báo và đảm bảo giữ khoảng cách tiếp xúc với người bên cạnh tối thiểu 1,5m.
	- Thường xuyên đeo khẩu trang.
	- Yêu cầu đo thân nhiệt và rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn trước khi vào phòng thi.
	- Giữ gìn trật tự, vệ sinh, an toàn khi tham gia thi sát hạch.
	- Thực hiện đúng nội quy thi sát hạch.

	Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam đề nghị các Đơn vị Hội viên, các thành viên Tổ sát hạch và các cá nhân tham gia thi sát hạch thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên.
Địa chỉ liên hệ :  Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam – Điện thoại : 02438218093 ; Hoặc ông Hoàng Ứng Huyền (Tổng Thư ký Hiệp hội) : 0913231782; Ông Nguyễn Minh Hoàng: 0944817993.
[bookmark: _GoBack]Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam trân trọng thông báo!